



Nota de Empenho

Identificação		
Unidade Gestora	Documento	Emissão
040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	2025NE000874	09/05/25
25179741000102 - EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI		
10.938,00 (Dez mil e novecentos e trinta e oito reais)		

Classificação	
Natureza	339030 - MATERIAL DE CONSUMO
Unidade Orçamentária	04200121 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Programa de trabalho	02.061.192.20509 - Apoio ao Desenvolvimento da Prestação Jurisdicional -...
Id. uso	1 - Fonte de Recursos de Outras Fontes Não Destinados à Contrapartida
Identificador Exercício Fonte	1 - Recursos do Exercício Corrente
Fonte	759 - RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS
Tipo de Detalhamento de Fonte	1 - Detalhamento Específico
Detalhamento de Fonte	200070 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS
Região Planejamento	15 - ESTADO DO CEARÁ
Classificação da Ação	2 - CUSTEIO DE MANUTENÇÃO
Indicador Resultado Primário	1 - Primária obrigatória
Emenda Parlamentar	0000.E0000 - Não definida
Projeto	0 - sem projeto
Parcela	sem parcela
Convênio de Receita	0000000000 - Convênio não identificado
Convênio de Despesa	0000000000 - Convênio não identificado
Contrato Receita	0000000000 - Sem contrato
Contrato Despesa	24200489 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ...
Programa de Financiamento	0 - Indefinido
Efeito do Documento	Desembolso
Número do Doc. Regularização	000000000000 - 000000

Detalhamento			
Estimativo	Mod. Licitação	12 - Registro de Preço	Emb. Legal
			LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, E DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006
1 - Origem nacional	Data Entrega		Local Entrega
8508817-89.2025.8.06.0000	UF	Ceará	Município
			Fortaleza

Itens			
Sub-item da Despesa	Item Parcela	Classificação Complementar	Valor
21 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO (IP 1882)	0 - sem item - 0		10.938,00

Saldo Dotação			
Indisponível antes NE	0,00	Valor NE	Saldo após NE
Pré-Empenhado	0,00	Bloqueado	10.938,00
			2.001.953,88

Observação	
ARP N.º 13/2024 - Aquisição de material de limpeza, a fim de atender as unidades de 1º grau de jurisdição do Poder Judiciário, localizadas no interior do estado do Ceará, conforme especificações e quantitativos contidos no anexo 1 do edital do pregão eletrônico n. 12/2024. Despesa alocada ao 1º de jurisdição.	

Produtos				
Produto	Quantidade	Und. Forneç.	Preço Unitário	Preço Total
BALDE PLÁSTICO	200	UND	4,76	952,00
BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL, CAPACIDADE DE 08 LITROS, CORES VARIADAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. MARCA: COMPLAST				

Identificação

Unidade Gestora	Documento	Emissão		
040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	2025NE000874	09/05/25		
25179741000102 - EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI				
10.938,00 (Dez mil e novecentos e trinta e oito reais)				
CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO	300	UND	4,90	1.470,00
CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (28CM X 27CM). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. MARCA: COMPLAST				
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	300	UND	4,66	1.398,00
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CORPO DE PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, TAMANHO APROXIMADO AxLxP (38x10x10)CM, COM CERDAS EM POLIPROPILENO COM APROXIMADAMENTE 70 TUFOS E COM BASE/SUORTE DE PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DAS CERDAS, RESISTENTE E LEVE, ALTA QUALIDADE EM ACABAMENTO E DISIGN MODERNO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. MARCA: CRISTAL				
PÁ PARA LIXO	200	UND	8,40	1.680,00
PÁ PARA LIXO, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM CABO ROSCÁVEL EM ALUMÍNIO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. MARCA: COMPLAST				
RODO DE PLÁSTICO C/PRENDEDOR PARA PANO	300	UND	4,90	1.470,00
RODO DE PLÁSTICO C/PRENDEDOR PARA PANO, REFORÇADO COM BORRACHA, TAMANHO 40CM, COM CABO ROSCÁVEL, EM MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. MARCA: NOBRE				
VASSOURA DE PIAÇAVA	200	UND	7,70	1.540,00
VASSOURA DE PIAÇAVA, COMPRIMENTO DA CERPA 20CM, CERDAS EM NYLON, COMPRIMENTO DAS CERDAS NO MÍNIMO 9CM, COM CABO ROSCÁVEL OU COLADO DE MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. MARCA: DIFRANCIS				
VASSOURA PARA LIMPEZA	400	UND	6,07	2.428,00
VASSOURA PARA LIMPEZA, TIPO NOVIÇA, COM CERDAS PLUMADAS SINTÉTICAS DE 12CM COM APROXIMADAMENTE 74 TUFOS, RESISTENTE E LEVE, ALTA QUALIDADE EM ACABAMENTO E DISIGN E DURABILIDADE, USO INTERNO E EXTERNO, COM CABO ROSCÁVEL EM MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. MARCA: NOBRE				
Dados de Autenticidade				
	A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo: https://siafe.sefaz.ce.gov.br/Siafe/downloadSignature?token=a3294fcc2eb048a7912be076ee9b535f			
Assinaturas				
Assinado digitalmente por: 01032707364 - PEDRO ITALO SAMPAIO GIRA0 Cargo: SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA Data de assinatura: 12/05/2025 17:13:00		Assinado digitalmente por: 67086381349 - KLEBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO Data de assinatura: 09/05/2025 12:16:46		